

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
DIRETORIA TÉCNICA PEDAGÓGICA – DITECPED
COORDENAÇÃO TÉCNICA PEDAGÓGICA DE ENSINO DE MATEMÁTICA
COORDENAÇÃO TÉCNICA PEDAGÓGICA DE ENSINO DE CIÊNCIAS
LABORATÓRIO DE ENSINO DA MATEMÁTICA DA AMAZÔNIA TOCANTINA
GRUPO DE ESTUDOS E PESQUISAS DAS PRÁTICAS EDUCATIVAS DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EDITAL Nº. 01 de 2022

RETIFICAÇÃO DA CHAMADA DE ARTIGOS PARA O LIVRO PRÁTICAS DOCENTES E PROPOSIÇÕES DE PESQUISA NA FEIRA DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA DE CANAÃ DOS CARAJÁS - EUREKA

O GRUPO DE ESTUDOS E PESQUISAS DAS PRÁTICAS EDUCATIVAS DE CANAÃ DOS CARAJÁS - GEPECC, por meio de seu coordenador, no exercício de suas atribuições, torna pública a retificação do período de inscrições dos trabalhos, prorrogando o prazo das inscrições para adesão, cadastramento e habilitação de colaboradores interessados em compor grupo de autores do livro **PRÁTICAS DOCENTES E PROPOSIÇÕES DE PESQUISA NA FEIRA DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA DE CANAÃ DOS CARAJÁS – EUREKA.**

1. Da Retificação de prazo de inscrição

Com o objetivo de oportunizar às educadoras e educações das escolas públicas de Canaã dos Carajás, participarem do presente edital, a SEMED de Canaã dos Carajás, em parceria com a coordenação do GEPECC e o LEMAT, tornam pública a prorrogação do prazo de inscrições para publicação de artigos conforme anexo 1.

Coordenador do GEPECC Coordenado do LEMAT









ANEXO I

CRONOGRAMA	Cronograma de atividades do livro da EUREKA
26/05/2022	Publicação do Edital no site www.osvaldosb.com/gepecc
26/05 a 11/09/2022	Período para submissão dos resumos (até 350 palavras) dos trabalhos no e-mail: lematufpa@gmail.com
15/09/2022	Publicação no site do LEMAT https://www.osvaldosb.com/gepecc da listagem dos trabalhos aceitos para compor o livro PRÁTICAS DOCENTES E PROPOSIÇÕES DE PESQUISA NA FEIRA DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA DE CANAÃ DOS CARAJÁS –
16/09 a 02/10/2022	EUREKA e suas respectivas cartas de aceite Prazo para os autores fazerem o envio do trabalho completo para editoração e publicação dos artigos.
03/10 à 23/10/2021	Revisão pelo Conselho Editorial dos capítulos corrigidos pelos autores
30/10/2021 Lançamento do livro	Finalização do livro FLACC 2022
Lançamento do IIVIO	1 LACC 2022





